
Нить полиэфирная HMLS:

НОМИНАЛЬНАЯ ЛИНЕЙНАЯ 
ПЛОТНОСТЬ, ДТЕКС

1100 1480 1670 2200

Число филаментов
250 
330

250 
330

250 
330

375
495 

Отклонение фактической линейной 
плотности от номинальной, %

±3,5 ±3,5 ±3,5 ±3,5

Разрывная нагрузка, не менее, Н 65 100 113 150

Удлинение нити при разрыве, не менее, 
%

9 9 10 10

Удлинение нити при нагрузке 45 Н, %, 4,2±0,8 4,3±0,8 3,3±0,6 3,1±0,8

Линейная усадка (180 ° С, 2 мин, 0,01 
сН/текс), %

5,5±0,5 5,2±0,5 5,2±0,5 5,4±0,5

Масса бобины, г 10000± 500


